ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SẶP VẠT

Số: 119/UBND
Về đề nghị tuyên truyền, kiểm

tra, giám sát việc chấp hành

không thi công xây dựng đối

với ông Hà Văn Đông, bản Nà

Khái, xã Sặp Vạt.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Sặp Vạt,  ngày 30 tháng 6 năm 2023

Kính gửi: Ôg Lò Văn Sơn- Bí thư chi bộ- Trưởng bản Na Khái

 Căn cứ  Biên bản ngừng thi công xây dựng công trình xây dựng sáng ngày

28/6/2023 đối với gia đình ông Hà Văn Đông, bản Nà Khái, xã Sặp Vạt;

Theo nội dung Biên bản thống nhất giải quyết chiều ngày 28/6/2023 giữa

UBND xã, Bí thư - Trưởng bản Nà Khái với hộ ông Hà Văn Đông (hộ dự tính có

hành vi xây dựng công trình). Tại buổi làm việc đã thống nhất gia đình ông Hà Văn

Đông, bản Nà Khái không được phép xây dựng công trình trên đất không phải của

gia đình. Với mục đích không để hành vi vi phạm pháp luật của ông Hà Văn Đông

diễn ra cũng như giám sát những cam kết gia đình đã thống nhất tại buổi làm việc

ngày 28/6/2023. Ủy ban nhân dân xã Sặp Vạt đề nghị đông chí Lò Văn Sơn -

Trưởng bản Nà Khái quan tâm thực hiện nội dung sau:

1. Tuyên truyền, vận động hộ gia đình ông Hà Văn Đông không tiếp tục xây

dựng theo biên bản đỉnh chỉ và chấp hành nội dung thống nhất ngày 28/6/2022.

2. Kiểm tra giám sát, kịp thời phát hiện và báo cáo về UBND xã,  Công an

xã nếu ông Hà Văn Đông tiếp tục thi công xây dựng (cố tình vi phạm không theo

cam kết).

3. Trường hợp ông Hà Văn Đông tiếp tục thi công xây dựng, BQL bản

không phát hiện, để sảy ra vi phạm đồng chí  - Trưởng bản Nà Khái phải chịu trách

nhiệm trước Chủ tịch UBND xã.

 Chủ tịch UBND xã chỉ đạo đồng chí Lò Vă Sơn - Trưởng bản Nà Khái thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TT Đảng ủy;

- TT UBND xã;

- Công chức chuyên môn;

- Lưu: VT, Thanh 3b.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

                  Trần Văn Hoàng

		2023-06-30T17:01:50+0700
	Việt Nam
	Trần Văn Hoàng<hoangtv.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-03T09:49:45+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Sặp Vạt<ubndsapvat.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!